nec ullam immunem illius esse corporis partem. Capillos tantum excipe et unguis, quorum alia est ratio; quae non aliter se habent, quam in arboribus frondes; nam eiusmodi minimo in plantis sensu sunt praedita. Eo modo cum ad corpus se habeat anima, non est mirum, si doloribus quoque eius imbuatur et voluptatibus. Dolor tormentum est corporis, affectio animae. Haec igitur prima est origo doloris in homine. Secunda, quae directe cum superiore pugnat, quae ab anima incipit, definit in corpus. Quoties igitur tristatur anima, afficitur cum ea corpus et tabescit. Hoc est, quod lacrymas ex oculis dimittit, hoc est, quod pallere solet, quod attenuari: sicut in iis fieri videmus,

i Τρίχας δὲ καὶ ὄνυχας [ἐξαίρω] λόγῳ,] Vulgo τρίχας δὲ καὶ ὄνυχας [ἐξ ἑτέρου] λόγῳ. Nullo, certe parum commodo sensu. Nos igitur eximiam recepimus emendationem, quam subministravit Harl. a secunda manu. Ibid. ἐξ ἑτέρου λόγῳ] Codices, ἐξαίρω λόγῳ: optime. Plato *de Rep.* VI. Θεῖον μέντοι, κατὰ τὴν παροιμίαν, ἐξαίρω λόγῳ. Noster *X*, 4. Ἐπίκουρον δὲ ἐξελεῖ λόγῳ. M. k [καὶ γὰρ] τῶν δένδρων τὰ φύλλα.] Sic uterque codex, vul-

quos
go [ὡς καὶ] τῶν δένδρων τὰ φύλλα. Ibid. καὶ γὰρ τῶν δένδρων τὰ φύλλα καὶ γὰρ ταῦτά etc.] Mallem, κατὰπερ τῶν δένδρων etc. M. l Μία μὲν δὲ αὕτη χορηγία] Scribe δὲ pro δὲ. Mox, pro ἔρχεται optime *Dauisius* ἄρχεται. et paullo post, pro εἰδὲν ὅτιεν, Idem εἰδὲν ὅ, τι εἶ. verissime, opinor; si scribas ὕ. M.

m ἀπὸ γὰρ τῆς ψυχῆς αὕτη [ἔρχεται,] καὶ τελευτᾷ ἐπὶ τὸ σῶμα.] Magis congrue, nisi fallor, legamus αὕτη [ἄρχεται.] n εἰδὲν

ται, καὶ διὰ πενίαν τρυχώσεις, καὶ διὰ πένθη ἀκομ-
σία. Ἀποπέμπουσι δὲ τῷ σώματι ὀδύνας καὶ θυμῶν
καὶ ὄργῶν καὶ φθόνοι, καὶ τῶν τῆς ψυχῆς παρὰ μέλους
κινήματων ἕδ' ἐν ὅτιον^π.

γ'. Τί δὲ ἐν τῶν ἐπιμέμημαι^ο; Ὅτι τὸ ἀλγὺν
καὶ ἀπὸ ψυχῆς σώματι ἐπιπεμπόμενον, καὶ ἀπὸ σώμα-
τος ἐπὶ ψυχὴν παραγιόμενον, εἰκότως ἄρα δέοιτο αἰ-
καὶ ἰατρικῆς μιᾶς πρὸς ἀλυπίαν, καθὰ ὁ Εὐριπὸς κυ-
βερνητικῆς μιᾶς πρὸς εὐπλοίαν. Καὶ τῶτο μὲν ταῦτά
μοι^ρ ἔτω ἀποπεφασμένον. Τὴν δὲ ἰατρικὴν αὐτῆ,
ἣτις ἀμυνεῖται τὰ δεινὰ ἀμφοτέρωθεν ἐπιόντα, τίς ἡμῶν

quos amor excruciat, quos paupertas conficit, quos moeror
squallore inficit. Quid, quod et bilis, et ira, et invidia dolores
suos transferant ad corpus; nec ullus animi, qui non ad mem-
brum aliquod perveniat, motus est?

3. Sed quorsum haec pertinent? Ut appareat, dolorem,
sive ab anima ad corpus, sive a corpore ad animam transeat,
vna eademque medicina tollendum esse; sicut vna gubernandi
arte Euripus feliciter navigatur. Et haec quidem eo modo
putauimus probanda. Ipsam vero medicinam, quae utraque
curet, tam quae hinc, quam illinc, oriuntur mala, quis ostendet
nobis?

^π ἕδ' ἐν [ὅτιον.] Omnino re-
scripserim ἕδ' ἐν [ὅ, τι ἕ,] scilicet
ὀδύνας σώματι ἀποπέμπει. Locus
autem sic est interpretandus:
In corpore dolores efficiunt ex-
candescencia, ira, invidia, nul-
lusque non motus animi pertur-
batus. Heinsius scriptoris men-
tem cepisse non videtur.

Sectio γ'.

ο τί δὲ ἐν [τῶν] ἐπιμέμη-
μαι;] E libris editis excidit vox
penultima, quam nos vtriusque
codicis fide restituimus.

Ibid. τί δὲ ἐν ἐπιμέμημαι;] Ita
erat in priori Editione. vnde

conieceram, τί δή ποτ' ἐν τῶν
ἐπιμέμημαι; vt XIV, I. XVI, 3.
Nec longe a scopo abfui: Co-
dices enim, τί δὲ ἐν τῶν ἐπι-
μέμημαι; mendose, nisi fallor,
pro τί δή. supra sect. 2. τί δὲ ἐν
ὁ χείρων ἦλθεν etc. XXIV, 3. τί
δή μοι βέλεται ὁ Ἐπαμινώδας etc.
XXVII, 7. τί δή μοι βέλεται ἡ
περίοδος τῆ λόγῳ; XXVII, I. τί
δή ἐν ἐστὶ τὸ πλημέλημα etc. pro
vt editur ex Mff. pro δὲ. M.

ρ καὶ τῶτο μὲν ταῦτά μοι] Mal-
lem, ταῦτη, hoc modo: vt sect.
4. τῆδὲ μοι δοκῶ διατιγῆσιν τὴν
τάσιν. M.

q τῆ

λέξει; Ἐγὼ μὲν γὰρ ἀπορῶ, εἴ τινα ἐξευρήσω δεινὸν τὴν τέχνην, κατὰ τὸν Χείρωνά ἐκείνον, ἵνα μοι διπλᾶ τὰ ἀγαθὰ ἔλθῃ καὶ ἔτε πισεύω τῷ τεχνιτεύματι^q, (τὸ γὰρ ἔργον μέγα, τῆς Ὀσσης καὶ τῆς Ὀλύμπου ὑψηλότερον) ἔτε ἀπιστῶ κομιδῇ. Τί γὰρ ἐκ ἂν ἐθέλησασα ἢ πάντολμος ψυχὴ ἐπιτεχνήσαιτο;

δ'. Διὰ μέσση δὴ ἤκων πίσεως καὶ ἀπιστίας, καὶ πρὸς ἄγνοιαν τῆς εἰδένας^r, τῆδ' ἐμοὶ δοκῶ διαιτήσῃ τὴν σάσιν. Ὑποπτεύω τοὶ μίαν μὲν εἶναι τὴν τέχνην, μὴ μέντοι δυοῖν, ψυχῆς καὶ σώματος· ἀλλὰ τῇ πραγματεία τῆς κρείττονος τὴν τῆς ἑτέρας ἐλάττωσιν ἐξιωμένην. Ὑπῆλθε γὰρ με λέγοντα ὁμῶ καὶ τὸ τῆς Σωκράτους πρὸς τὸν Χαρμίδην, ἐκ αὐτὸ ἐκεῖνο, ἢ Θράκιος ἐπώδη^s, ἀλλὰ ἀντιερόφως. Ὁ μὲν γὰρ Φησι σὺν τῷ ὄλῳ ἰᾶσθαι

nobis? Quia an similem alibi Chironi inuenire possim, vehementer dubito, cuius arte vtrumque simul bonum consequar; et quamuis non omnino confidam, (opus enim ipsa Offia Olympo que maius est) non tamen penitus de arte despero. Quid enim non assequi possit, modo velit, ausa quiduis experiri anima?

4. Interim dum credo et diffido, dum ignorare et scire mihi videor, hoc modo litem dirimiam. Vnam eandemque esse artem puto, non tamen quae vtrique conueniat, et animae, et corpori; sed praestantioris partis cura curari et deterio-rem. Inter dicendum enim in mentem mihi venit illud, quod Charmidi dicebat Socrates; quamuis non ipsam illud, quod in Thracia illa, ut vocat, incantatione erat. Ille enim vna cum toto

ait

q τῷ [τεχνιτεύματι] Vulgo τεχνιτεύματι, nec ab ea ratione discedunt codices. Illi tamen male se habent: nam τεχνιτεύειν, non τεχνιτεύειν, dicas oportet. Ideo, quod est manifesto verum, recepi.